
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                              «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

       г. Бийск 

        ПРИКАЗ 

  02.09.2024                                                    № 456 

 

Об утверждении выбора учебных программ и учебно-методической 

литературы, списков используемых учебников в образовательном 

процессе учреждения на 2024/2025 учебный год 

 

    В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 858  «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников», приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24.11.2022 № 1026 «Об утверждении 

федеральной адаптированной-основной общеобразовательной программы 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями», 

приказа от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к 

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 

«Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» решения Педагогического совета (протокол от 29.08.2024 № 1), 

решения Управляющего совета (протокол от 29.08.2024 № 1), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для 

организации образовательного процесса в 2024/2025 учебном году в 

соответствии с образовательной программой, учебным планом 

общеобразовательного учреждения федеральными государственными 

образовательными стандартами, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858  «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 



основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного 

срока использования исключенных учебников». 

2. Заместителям директора по УВР Замятиной Л.Р., Шипиловой В.В., Рудаковой 

Л.И., заместителю  директора по ВР Жарниковой Е.В., заведующей библиотекой 

Шлыковой Е.В.: 

2.1. Взять под особый контроль организацию учебного процесса с 

использованием учебно-методического обеспечения из одной предметной 

методической линии с учетом имеющегося фонда учебников в школьной 

библиотеке. 

2.2. Утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе 

учреждения на 2024/2025 учебный год (Приложение 1) 

3. Гордону Г.В., ответственному за техническое обеспечение школьного сайта 

разместить  списки используемых учебников в образовательном процессе 

учреждения на 2024/2025 учебный год на сайте школы. 

4. Заведующей библиотекой Шлыковой Е.В.: 

4.1. Приобрести в фонд библиотеки общеобразовательного учреждения 

учебники, предусмотренные исключительно приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858. 

4.2. Осуществлять контроль за соответствием фонда учебной и программно-

художественной литературы реализуемым программам и учебному плану 

общеобразовательного учреждения. 

4.3. Предоставить информацию о неиспользуемых учебниках в городской 

обменный фонд в срок до 26.05.2025. 

5. Организовать в срок с 13.06.2025 по 17.06.2025 проведение инвентаризации 

учебных фондов в общеобразовательном учреждении 

Ответственный: бухгалтер Н.Н. Пензина, заведующая библиотекой Шлыкова 

Е.В. 

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Рудакову Л.И. 

 

 Директор                                                                                                   О.А. Киреева 

 


		2024-10-03T13:16:57+0700
	Киреева Ольга Анатольевна




